# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Epistolarvm [epistolarum] D. Philippi Melanchthonis Farrago**

**Melanchthon, Philipp**

**Basileae, 1565**

**VD16 -M3220**

Eidem

[urn:nbn:de:bsz:31-312770](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-312770)

utar) ut ipsi ad posteritatem sint custodes & propagatores ueræ doctrinæ. Tridenti audio magnos exercitus esse Hispanorum & Italarum. Bene ualete. Die fausto, quo filius Dei ingrediens Ierosolymam, exceptus est à populo gestante palmarum et olearum frondes: ut testaretur hunc Iesum & uictorem esse, humanas ærumnas superantem, & autorem pacis. Filio scribam aliàs, & mittam munusculum. Anno 1545.

Philippus Melancthon.  
Eidem,

S. D. Reuerende uir & charissime frater. Norimbergæ duo concionatores, N. & N. sparserunt nescio quæ deliria. Et hic quidem audacior & indoctior, dixerat Christum per accidens iustificare. Hi remoti sunt ab officio docendi: ac spero nunc nullam esse diffensionem in uoce docentium Norimbergæ. Scripsi quædam, quæ omnium aliorum subscriptione comprobata sunt: quæ mittam uobis, & edentur.

Quod uocabulum flagitatis de his qui continent diuinitatem mortuam esse, cogitavi elegatè compositionem, sed non scribam: quia nolo accendi odia, & potius silentio obrui illam controuersiam uolo, præsertim cum ueritas sanis omnibus nota sit. Epicedion honestæ & sanctæ matronæ cõiugi N. Islebij, scriptũ est à quodam nostro auditore,

re, mediocre: sed curabo et aliorum scribi. Nec obli-  
uiscar huius officij, cum uirtutis eius matronæ non  
obliuiscar. De N. N. scribā aliàs copiose. Miror cur  
Paradoxa contraria Augustino spargat, titulo Au-  
gustini. sed hæc aliàs. Mitto libellum, quem legas ut  
censor. Bene uale. Pridie Calend. Nouembris: quo  
die primùm Lutherus, anno 1517, proposuit pro-  
positiones, quibus imposturæ indulgentiarū taxan-  
tur, & doctrina de pœnitentiâ renouata est. In hoc  
spacio 38 annorū, quæ spectacula et exempla iræ  
& misericordiæ uidimus? quæ utinam sic intueremur,  
ut accenderetur in nobis cura conseruandæ  
ueræ doctrinæ, & ueris officijs Deum celebrandi.

Philippus Melancthon.

Eidem,

S. D. Reuerende domine Georgi. Nuper, quæ  
Brentius nobis scripsit, tibi significauit. Postea intel-  
lexi, decretum impium in Synodo Tridentina de iu-  
stificatione editum esse. Articuli aliquot mihi mis-  
si sunt, sed expecto integrum, quod tibi mittam: ut spi-  
ritum Synodi probent hi, qui ueritatem querunt.  
Vnus articulus est: Anathema sit, qui statuit se esse  
in gratia. Hic articulus est specimen impietatis il-  
lorum sophistarum, qui gubernant Synodum. No-  
bis magna consolatio est, uidere nos in uera Ecce-  
lesia esse, etiamsi scuitia aduersariorū subeunda est,